

Referat fra møte i Nærutvalget – kommunedel 4

Dato og tidspunkt: 11.mars 2024, kl. 19.30 – 21.35

Sted: SIF-huset, Øvre Eikervei 25, Gulskogen

Innbyggerrepresentanter til stede:

Ingvild Juvkam Dyve

Lucas Storaunet

Lars Ole Johnsen

Anne Cornelia Svendsen

Politikerrepresentanter til stede:

Frida Nordbæk Bostrøm (H)

Anne Lise Lervåg (SV)

Forfall politikerrepresentanter:

Sølvi Brandt Bestvold (Ap)

Møteleder og referent: Per-Vidar Bjerke, lokal koordinator, Drammen kommune

Sak 01/24 Velkommen til nærutvalget - presentasjonsrunde

Kort beskrivelse: Etter at møteleder hadde ønsket velkommen til møtet så ble det gjennomført en kort presentasjonsrunde. Både medlemmer av nærutvalget og fremmøtte innbyggere fikk presentere seg.

Nærutvalgets vedtak

Det ble ikke gjort noen vedtak i sak 01/24.

Sak 02/24 Åpent kvarter

Kort beskrivelse: Åpent kvarter er en ny fast post i nærutvalgets hovedmøter. Her gis fremmøtte innbyggere muligheten til å ta opp saker, og stille spørsmål til nærutvalget.

Saker som ble tatt opp var vintervedlikehold (brøyting og strøing) av veier i boligområdene på Gulskogen, parkeringsforhold i Skogliveien og labbe-/skiløyper i kommunedelen.

Lokal koordinator for kommunedelen orienterte om at brøyting av boligveier igangsettes ved 5 cm snø, og at gjennomkjøringstiden er 5 timer. Det ble så vist til kommunens feilmeldings-tjeneste når det gjelder manglende brøyting/strøing, ettersom dette ikke er nærutvalgssaker.

I den påfølgende diskusjonen om vintervedlikeholdet så ble det stilt spørsmål om hvilket utstyr som brukes for å forhindre oppbygging av større issåler på veiene. Spesielt ble det spurt om bruken av såkalt «underskjær». I diskusjonen som fulgte så kom det også opp at det nå

oppleves store utfordringer i Skogliveien. Biler som står parkert ut i veien både vanskeliggjør vintervedlikeholdet, og er et trafikksikkerhetsproblem.

Når det gjelder labbe-/skiløyper så ble det etterlyst flere løyper i kommunedelen og at disse kjøres opp jevnlig. Det ble blant annet pekt på området Kjerraten/Pukerudlinna, og det er ønske om en rundløype.

Nærutvalgets vedtak

Nærutvalget ber lokal koordinator for kommunedelen følge opp spørsmålene om vintervedlikeholdet av veier i boligområder og bruk av det som kalles for «underskjær». Samt utfordringene med parkering i Skogliveien. Det ønskes at lokal koordinator kommer tilbake til nærutvalget med en orientering om de to sakene.

Ønskene om flere labbe-/skiløyper i kommunedelen bes lokal koordinator løfte til administrasjonen i kommunen.

Sak 03/24 Opplæring nærutvalg – reglement, årshjul, aktiviteter og roller

Kort beskrivelse: I første hovedmøte hvert år så skal det etter reglementet og årshjulet for nærutvalgene gis en opplæring om nærutvalgsordningen og medvirkning. Opplæringen ble gjennomført av lokal koordinator i kommunedelen.

Følgende ble gjennomgått:

roller og ansvar i nærutvalget

- nærutvalgets viktigste oppgaver
- årshjulet for nærutvalgene
- hva som er, og hva som ikke er, saker for nærutvalget
- ulike påvirkningsmuligheter

Under opplæringen så ble det vist til en egen side på kommunens nettsted med informasjon til medlemmer av nærutvalgene.

Lenke til side på Drammen kommunes nettsted med informasjon til nærutvalgsmedlemmer:
<https://www.drammen.kommune.no/politikk-samfunn/politikk/narutvalgene/velkommen-til-narutvalg/>

Nærutvalgets vedtak

Det ble ikke gjort noen vedtak i sak 03/24

Sak 04/24 Nærutvalgets arbeid i 2024

Kort beskrivelse: Saken gjelder arbeidsform i 2024, og planlegging av den innbyggerdialogen som etter reglementet og årshjulet for nærutvalgene skal skje før nærutvalgets andre hovedmøte i 2024.

Nærutvalgets vedtak

Det arbeides nå med å supplere nærutvalget med flere innbyggerrepresentanter. Blant annet skal det velges et medlem som skal representere barnefamilier. Saken om nærutvalget arbeid i 2024 utsettes derfor til et arbeidsmøte i mars/april.

Nærutvalget ber lokal koordinator for kommunedelen om å sette opp dette møtet, og sørge for møteinnkalling.

Sak 05/24 Valg av nye medlemmer, og valg av leder og nestleder

Kort beskrivelse: Lokal koordinator orienterte om valget av nye medlemmer til nærutvalget.

Det er gjennomført valg av politikere i nærutvalget, og disse er nå valgt for perioden frem til sommeren 2024. Disse er Sølvi Brandt Bestvold (Ap), Frida Nordbæk Bostrøm (H) og Anne Lise Lervåg (SV). Det er også valgt personlige varaer for disse.

Så er det nå fire innbyggere i nærutvalget. Både Ingvild Juvkam Dyve og Lars Ole Johnsen representerer særpreget i kommunedelen, mens Lucas Storaunet og Anne Cornelia Svendsen er henholdsvis ungdomsrepresentant og ungdomsobservatør.

Det arbeides nå med å supplere nærutvalget, og både FAU ved Gulskogen skole og FAU ved Rødskog skole er forespurt om de ønsker å være representert i nærutvalget. I tillegg arbeides med å få på plass en representant for de eldre og en representant for personer med funksjonsnedsettelse.

Nærutvalgets vedtak

Lokal koordinators gjennomgang ble tatt til orientering. Valget av leder og nestleder utsettes til et arbeidsmøte i mars/april.

Sak 06/24 Orienteringer lokal koordinator

Kort beskrivelse: Orienteringer ved lokal koordinator i kommunedelen.

Henvendelser fra/til nærutvalget

Innbyggere i kommunedelen har meldt inn to saker til nærutvalget siden forrige hovedmøte. Begge sakene ble tatt opp under sak 02/24 Åpent kvarter.

I tillegg har nærutvalget mottatt orienteringer fra Drammen kommune om oppstart av arbeid med detaljregulering for Sundland verksted, og om planinitiativ for Vintergata 19.

Alle nærutvalgene fikk muligheten til å komme med innspill til kommunens handlings- og økonomiplan 2024-2027. Nærutvalget for kommunedel 4 sendte inn totalt 9 innspill til denne.

Nærutvalget ga innspill om følgende saker til kommunens handlings- og økonomiplan:

- områdeutviklingsstrategi (OUS) - ønske om en helhetlig plan for kommunedelen

- lavterskeltilbud - gode og tilgjengelige tilbud for alle
- Knutepunkt - ønske om medvirkningsprosess i 2024, og etablering i 2025
- tilbudet til barn og unge med spesielle behov - opprettholdelse og utvikling av tilbudet
- nærmiljøanlegg - ønske om videreføring av forsøksordning med innbyggermedvirkning
- utredning av kommunens stønadsordninger for frivilligheten – utrede endringer
- Villa Blå - ønske om midler til oppgradering/rehabilitering
- ivaretagelse av kulturminner - ønske om en temaplan for ivaretagelse av kulturminner
- bydelsparken Gulskogen vest -medvirkning, og rask etablering av parken

Administrasjonen i kommunen har svart opp flere av innspillene.

Når det gjelder Knutepunkt så vektlegges det nå å tenke helhetlig, og det er også varslet at dette kan bli en sak som utredes i forbindelse med omstillingen i kommunen. Ordningen der nærutvalgene er med og prioriterer oppgradering av nærmiljøanlegg vil fortsette, og når det gjelder kommunen stønadsordninger for frivilligheten så er det vist til den nylige vedtatte frivillighetsstrategien. Det er vedtatt at det skal utarbeides en temaplan for kulturminner og kulturmiljø, men denne er utsatt til arealdelen av kommuneplanen er vedtatt.

Saken om en ønsket områdeutviklingsstrategi som en helhetlig plan for kommunedelen så har kommunens administrasjon vist til at det er vedtatt at det skal arbeides med en nærmiljø-utviklingsstrategi for Gulskogen. Denne strategien ble også vedtatt i forbindelse med den politiske behandlingen av kommunens handlings- og økonomiplan. Det skal utarbeides en prosess for arbeidet med denne strategien, og nærutvalget vil bli involvert.

I forbindelse med kommunens økonomi- og handlingsplan så sendte nærutvalget også et åpent brev til alle partier som er representert i kommunestyret i Drammen. Her ble det fremmet et ønske om et styrket fokus på ungdom i sentrumsnære områder, og det ble bedt om at det ble tatt et politisk initiativ til en utredning om hvordan den forebyggende innsatsen og tilbud/tjenester til denne gruppen spesielt kan styrkes.

Arbeid med årsrapport for 2023

For 2023 så vil det bli laget en felles årsrapport for nærutvalgene. Arbeidet med denne er igangsatt og pågår nå.

Nærutvalgets tilskuddordning (tilskudd fra nærutvalget til lokale aktiviteter og tiltak)

Likt med i 2023 så har vært nærutvalg kroner 50 000 som kan deles ut til lokale aktiviteter og tiltak. En endring fra i fjor er at midlene lyses ut nå på våren, i stedet for på høsten.

Evaluering av nærutvalgsordningen

Det vil i løpet av våren kommen en invitasjon til en samling for evaluering av nærutvalgsordningen. Hensikten med samlingen er da å se nærmere på hvordan ordningen fungerer, og evaluere denne. Administrasjon vil også delta på samlingen.

En politisk sak om nærutvalgsordningen kan forventes å komme opp i juni 2024.

Nærutvalgets vedtak

Tas til orientering.

Sak 07/24 Status åpne saker - saker som tidligere er behandlet i nærutvalget

Kort beskrivelse: Gjennomgang av åpne saker i nærutvalget pr. 10.mars 2024.

Nærutvalgets prioriterte saker i 2023 har vært utbyggingen på Gulskogen og ønsket om en helhetlig plan for kommunedelen, Knutepunkt, ungdomsklubb, tilrettelegging for aktiviteter og uteliv, lavterskeltilbud for eldre og trafikksituasjonen i kommunedelen. Disse sakene har det også vært arbeidet med etter nyttår.

Andre åpne saker i nærutvalget er ønsket om en lokal skøytebane, ønsket om endring av kommunedelens navn til Strømsgodset, og ønske om en lokal gapahuk på Rød

Saken om utbyggingen på Gulskogen, og ønsket om en helhetlig plan for kommunedelen har hatt første prioritet. Det har sammenheng med sluttbehandling av kommunedelplan (kdp) Gulskogen nord er sak 36/24 i kommunestyret den 19.mars. I møtet ble det muntlig presentert en tidslinje for de viktigste hendelsene i nærutvalgets arbeid med denne saken.

Tidslinje for nærutvalgets arbeid med ønsket om en helhetlig plan for kommunedelen:

Januar 2022

Kommunen orienterer nærutvalget om arbeidet med kdp Gulskogen nord. Før møtet er det blitt sendt ut orienteringer om 1.gangsbehandling, høringsfrist, og liknende.

Nærutvalget sender inn merknader til planforslaget. Merknadene handler om samferdsel, boligtilbud, møteplasser og arealer til idrettsanlegg.

Februar 2022 – februar 2023

Lokal koordinator orienterer nærutvalget fortløpende om status for arbeidet med kdp Gulskogen nord. Det gjelder behandlingen av innsigelser, og teknisk plan for veisystemet.

Gjennom dialog med lokalmiljøet, og gjennom innbyggers innlegg i sosiale medier og i aviser blir nærutvalget oppmerksom på en rekke innvendinger mot forslaget til kdp Gulskogen nord.

Nærutvalget sender i november 2022 innspill til kommunens handlings- og økonomiplan 2023-2026. Det bes om at det sikres arealer til møte- og lekeplasser, idrett, kultur og skole.

Mars 2023

Nærutvalget sender sammen med Gulskogen vel, Strømsgodset IF og Drammen idrettsråd inn merknader til forslaget til ny arealdel av kommuneplanen. Det bes om at det avsettes arealer

til fremtidige skole og idrettsanlegg, og om bevaring av småhuspreget i kommunedelen.

Nærutvalget arrangerer Møtepunkt Gulskogen som er ment å være en møterekke og en arena for dialog og positive møter mellom innbyggere og utbyggere. Den sittende ordfører poster innlegget «Gull verdt på Gulskogen» på facebook, og viser til at nærutvalget kan være en katalysator for utviklingen i kommunedelen.

April 2023

Møtepunkt Gulskogen evalueres. Innbyggerne i nærutvalget er enige om at det er behov for en helhetlig plan for hele kommunedelen, og som gir retning for områdetransformasjonen.

En utbygger viser til arbeidet med en områdeutviklingsstrategi (OUS) for Strømsø, og at dette også kan gjøres for Gulskogen. Nærutvalget merker seg dette innspillet spesielt.

Mai 2023

Nærutvalget gjør utbyggingen, og ønsket om en OUS for hele kommunedelen, til en av sine seks prioriterte saker i 2023.

Juni 2023

Lokal koordinator viderefremidler ønsket om en OUS til kommunens administrasjon. Det takkes for et «spennende og interessant innspill», og at det må komme et politisk initiativ.

August 2023

Nærutvalget sender en e-post til de politiske partiene i kommunestyret. Det vises til at kommunen er avhengig av en politisk bestilling for å kunne sette i gang et arbeid med en OUS.

Det gjennomføres etter dette flere møter med politikere fra ulike partier

Under en idrettsdebatt i Drammen så utfordres de politiske partiene på om de vil være med på å sette kdp Gulskogen nord på pause, mens det lages en helhetlig plan for kommunedelen. En håndsopprekning viser samtlige partier for, med unntak av Høyre.

September 2023

Kommunedirektøren ber om et møte med nærutvalget. I møtet vises det til eksisterende planer, og at arbeidet med kdp Gulskogen nord har pågått i mange år. Det vises til muligheten for å påvirke i detaljreguleringer, og en kommende kommunedelplan for Gulskogen vest.

Videre vises det til at kommunen ser for seg en nærmiljøutviklingsstrategi (NUS) for kommunedelen, men ikke en OUS etter mønster fra Strømsø.

I en e-post til nærutvalget etter møtet står dette om en NUS: «... en nærmiljøutviklingsstrategi for kommunedelen der vi jobber konkret med de kommunale tilbudene og hvilken rolle både nærmiljøet og f.eks. frivilligheten kan ha i å utvikle tilbud til innbyggerne».

Nærutvalgets innbyggere vurderer etter dette at en NUS ikke vil dekke behovet for en helhetlig plan for kommunedelen. Det ønskes en OUS med strategier og prinsipper for utbyggingene, og som er førende for utviklingen av kommunedelen.

Oktober 2023

Gulskogen gårds venner, Drammen idrettsråd, Strømsgodset toppfotball, Strømsgodset IF, nærutvalget og Venstre stiller opp i Drammen tidende. I avisoppslaget så viser nærutvalgets leder til manglende medvirkningsprosesser, og behovet for å se helhet i utviklingsplanene.

Nærutvalget sender et åpent brev til alle politiske partier i Drammen. I brevet så vises det til at utbyggingen er ønsket, at en helhetlig plan er nødvendig, og at en OUS er den beste og raskeste løsningen for medvirkning. Det bes om at det lyttes til innbyggere og utbyggere.

Kommunestyret behandler 2.tertialrapport 2023, og Ap, Venstre, MDG, Rødt, Sp og SV fremmer et forslag om at det skal startes et arbeid med en OUS for kommunedel 4, Rødskog og Gulskogen. Forslaget faller med 26 mot 30 stemmer.

November 2023

Nærutvalget blir oppmerksom på at det er politikere som ikke rakk å sette seg inn i saken om en ønsket OUS før behandlingen av 2.tertialrapport i oktober, og/eller som ikke fikk lest det åpne brevet fra nærutvalgets grunnet manglende tilgang til politisk e-post.

Nærutvalgene er gitt muligheten til å komme med innspill til kommunens handlings- og økonomiplan 2024-2027. Ønske om en OUS som en helhetlig plan for hele kommunedelen spilles inn. Det tas også på nytt kontakt med enkeltpolitikere og politiske partier.

Desember 2023

Kommunestyret behandler kommunens Handlings- og økonomiplan 2024-2027. Venstre fremmer et forslag om at det startes et arbeid med en områdeutviklingsstrategi for kommunedel 4, Rødskog og Gulskogen. Forslaget faller med 28 mot 29 stemmer.

Det er dialog mellom nærutvalget og kommunestyrerepresentanter helt frem til avstemming i saken, og det er i dagene før kommunestyremøtet usikkert hva som vil bli utfallet av saken.

Februar - mars 2024

Nærutvalget for Rødskog og Gulskogen., Gulskogen Velforening, Drammen historielag, Strømsgodset menighet, Gulskogen gårds venner, FAU ved Gulskogen skole og FAU Rødskog har et debattinnlegg i Drammens tidende den 27.februar. Her varsles et innbyggerinitiativ.

Innbyggerinitiativet registreres på minsak.no, og det samles inn over 400 underskrifter på to dager. I tillegg til de ovenfor nevnte organisasjonene så står også SU Kjerraten barnehage og Elevrådet for ungdomstrinnet ved Gulskogen skole bak initiativet. Det bes om at det utarbeides et nytt planutkast som basere seg på dialog og samhandling.

I den påfølgende diskusjonen i møtet kunne både Frida Nordbæk Bostrøm (H) og Anne Lise Lervåg (SV) opplyse om at det i Formannskapetets møte den 13.mars vil bli fremmet forslag om å utsette kdp Gulskogen nord. Da med henvisning til det innkomne innbyggerinitiativet.

Det ble kort diskutert hvordan nærutvalget best skal arbeide videre med de ulike åpne sakene. Politikerne i nærutvalget anbefalte innbyggerne i utvalget å bruke den taletiden som nærutvalgene har til rådighet før formannskaps-, hovedutvalgs- og kommunestyremøter.

I forbindelse med saken om en ønsket ungdomsklubb i kommunedelen så kunne en fremmøtt innbygger i salen opplyse om et tilbud i regi av Strømsgodset menighet.

Nærutvalgets vedtak

Det er besluttet å avholde et arbeidsmøte i april/mai. I dette møtet vil status for åpne saker bli gjennomgått på nytt, og nærutvalget vil ta stilling til hvordan det skal arbeides videre med den enkelte sak.

08/24 Planlegging av årets innbyggerdialog

Kort beskrivelse: Hvert år skal nærutvalget gjennomføre en innbyggerdialog for å bli kjent med muligheter, utfordringer og behov i sitt lokalmiljø. Dette er nedfelt både i reglementet og årshjulet for nærutvalgene. Resultatet av denne dialogen skal presenteres for utvalgets politikere i årets andre hovedmøte, og skal gi et grunnlag for prioritering av saker i 2024.

Nærutvalgets vedtak

Saken utsettes til nærutvalgets arbeidsmøte i mars/april.

09/24 Eventuelt

Følgende saker ble tatt opp under eventuelt:

Knutepunkt

Det ble fra en fremmøtt innbygger i salen stilt spørsmål om hva som skjer med kommunens knutepunksstrategi. Det ble vist til orienteringen fra lokal koordinator tidligere i møtet. Det er varslet at dette kan bli en sak som utredes i forbindelse med omstillingen i kommunen

Nærutvalgets vedtak

Det ble ikke gjort noen vedtak i sak 09/24 Eventuelt.